

Nota van inlichtingen 2 - Inhuur van juristen

13 augustus 2024



Kansspelautoriteit

Bijgaand treft u de Nota van inlichtingen 2 inzake de aanbesteding 'Inhuur van juristen' van de Kansspelautoriteit.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	5.3.4 Onderdeel 2: Accountmanagement	Wij vinden het opbouwen en onderhouden van de relatie tussen ons en u als aanbestedende dienst een belangrijk onderwerp binnen onze dienstverlening. Om een goed en concreet antwoord te geven op alle onderdelen van gunningscriterium 2 willen wij u vragen om het maximaal toegestane A4 aan te passen naar 2 enkelzijdige A4. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
2.	Conformiteitenlijst, pagina 5, Eisen Tarieven, betaling, urenregistratie en facturatie, punt 10 nav Nvl 1 - 84	Om te kunnen voldoen aan de eis dat onze facturen voorzien zijn van een inkoopnummer, is het voor ons van cruciaal belang dat dit nummer vóór aanvang van de opdracht aan ons wordt verstrekt. Kunt u bevestigen dat het inkoopnummer inderdaad altijd vóór aanvang van de opdracht aan ons wordt verstrekt, zodat wij onze facturatie correct kunnen afhandelen?	Dit kunnen wij bevestigen.
3.	Conformiteitenlijst, pagina 5, Eisen Tarieven, betaling, urenregistratie en facturatie, punt 9 nav Nvl - 85	Naar aanleiding van uw antwoorden hebben wij nog enkele aanvullende vragen: Wat is de frequentie van de validatie door de opdrachtgever? Wordt dit wekelijks gedaan? En kunnen wij dan ook wekelijks een afschrift ontvangen van de gevalideerde uren? Indien dit mogelijk is, in welk formaat kunnen wij dit afschrift ontvangen? Bijvoorbeeld, is het mogelijk om een SETU XML Timecard of een Excel/CSV-bestand te ontvangen met de goedgekeurde uren? Dit bestand zou als input moeten dienen voor onze facturatie en verloning. In het geval van een Excel/CSV-bestand zouden we graag na gunning willen verifiëren of alle benodigde informatie voor een correcte verwerking in dit bestand aanwezig is.	Validatie vindt (tenzij anders overeengekomen) wekelijks plaats. De gevalideerde uren worden aan u door de externe medewerker ter beschikking gesteld. Dit gebeurt in PDF-formaat.
4.	Vervolg vraag op NVI vraag + antwoord 9	Dank voor uw antwoord en de op te nemen nuance. Kunt u aangeven hoe u in de praktijk vorm wilt geven aan de acceptatie?	De Kansspelautoriteit beoordeelt of de diensten van Opdrachtnemer voldoen aan de Aanbestedingsstukken, in het bijzonder de Conformiteitenlijst, en de Inschrijving van Inschrijver. Indien dit niet overeenkomt, zal de Kansspelautoriteit dit schriftelijk kenbaar maken bij de contactpersoon van Opdrachtnemer en de diensten dus niet accepteren. Indien de Kansspelautoriteit niet binnen 30 dagen kenbaar maakt dat de diensten niet overeenkomen, kan Opdrachtnemer ervanuit gaan dat de diensten zijn geaccepteerd door de Kansspelautoriteit.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
5.	Vervolg vraag op NVI vraag + antwoord 12	In de conformiteitenlijst wordt door u een uitgebreide vrijwaring uitgevraagd, op verschillende aspecten van de samenwerking. Daarin geeft u ook de grenzen van die vrijwaring aan, die voornamelijk gelegen zijn in de invloedssfeer van de Opdrachtnemer. Dit lijkt u te koppelen aan invloed op de situatie op de werkvloer, maar volgens inschrijver gaat de beperking iets verder dan dat. De genoemde wetgeving waartegen gevrijwaard moet worden, bevat ook zelfstandige verplichtingen voor Opdrachtgever. Het risico dat bij Opdrachtgever blijft wordt derhalve gevormd door maatregelen binnen de invloedssfeer van Opdrachtnemer die zij niet heeft getroffen en de eigen gedragingen van Opdrachtgever, zowel mbt de situatie op de werkvloer als mbt het naleven van op haar rustende wettelijke verplichtingen. Kunt u dit bevestigen? Zo nee, kunt u dan aangeven hoe we dit moeten zien?	Dit kunnen wij bevestigen.
6.	Vervolg vraag op NVI vraag + antwoord 13	Er is inderdaad geen vastomlijnde betekenis te geven voor directe of indirecte schade. Bent u wellicht bereid om dit voor deze Overeenkomst wel te doen door bijvoorbeeld aansprakelijkheid voor gevolgschade, vertragingsschade en gemiste besparingen uit te sluiten?	Aansprakelijkheid voor gevolgschade, vertragingsschade en gemiste besparingen worden uitgesloten.
7.	Vervolg vraag op NVI vraag en antwoord 24	Dank voor uw antwoord. Voor wat betreft de integriteitsregels zien wij, in ieder geval voor de personen die worden ingezet voor de uitvoering van een nadere opdracht, eenzelfde werkwijze voor. Dus invulling via de doorgeleidingsplicht en het laten tekenen van een verklaring tussen u en de ingezette persoon indien u dit wenst. Kunt u bevestigen dat dit voldoende is? Zo nee, kunt u dan toelichten wat u aanvullend van Opdrachtnemer verwacht?	Dit kunnen wij bevestigen.
8.	Verificatiedocumenten (Aanbestedingsleidraad, Checklist Verificatiedocumenten)	In de Checklist Verificatiedocumenten als onderdeel van de Aanbestedingsleidraad geeft u middels een * aan dat voor een derde waarop een beroep wordt gedaan voor de geschiktheidseisen een Gedragsverklaring Aanbesteden en een Verklaring van de Belastingdienst voor verificatie aangeboden dienen te worden. In geval voor financiële en economische draagkracht en in het bijzonder voor een verzekering voor beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheid een beroep op een holding BV gedaan wordt, is het niet gebruikelijk (en komt het eigenlijk nooit voor) dat voor deze holding BV een Gedragsverklaring Aanbesteden en een Verklaring van de Belastingdienst overlegd moeten worden. Bent u derhalve bereid om derhalve hiervan af te zien? Zo nee, waarom niet?	Nee. De Kansspelautoriteit wenst enkel zaken te doen met een organisatie waarbij uit onderzoek is gebleken dat er geen bezwaren zijn dat ingeschreven wordt op een overheidsopdracht en geen belastingaanslagen of andere vorderingen open staan. Ook voor de holding is dit van belang aangezien deze organisatie garant staat voor Inschrijver.